

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"



יום	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	18:11	18:12	18:12
יציאה:	19:01	19:02	19:02
ר"ת:	19:43	19:44	19:45

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 19:45

פרשת ניצבים וילך

עלון מס': 429

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



מְדָה כְּנֶגֶד מְדָה

הקב"ה מנהיג את עולמו במְדָה כְּנֶגֶד מְדָה. אדם שמוזלזל במקומו חברו, כגון שלא מחזיר הלואה בזמן הפרעון ואינו טורח להתנצל בפני המלוה, אלא מתעלם בתמימות מההלואה כאלו לא הייתה. וכן אדם שאינו מקפיד על תשלום לבעל המפלט בזמן שסכם ביניהם, או שהוא מעכב את תשלום ועד בית עבור שרותי המעלית והנקיון של הבנין ללא סבה מצדקת. וביותר אם אינו מקפיד על שעות העבודה אצל המעביד, ומדי פעם נעלם לצורך עסוקיו הפרטיים, וחלק ממשפרתו היא בגדר גזל בידו, ודאי שאינו נחשב כבוטח בבורא יתברך כלל, ואל יצפה למתנתו של הבורא יתברך.

הקב"ה מנהיג את עולמו במְדָה כְּנֶגֶד מְדָה. אדם שמוזלזל במקומו חברו, כגון שלא מחזיר הלואה בזמן הפרעון ואינו טורח להתנצל בפני המלוה, אלא מתעלם בתמימות מההלואה כאלו לא הייתה. וכן אדם שאינו מקפיד על תשלום לבעל המפלט בזמן שסכם ביניהם, או שהוא מעכב את תשלום ועד בית עבור שרותי המעלית והנקיון של הבנין ללא סבה מצדקת. וביותר אם אינו מקפיד על שעות העבודה אצל המעביד, ומדי פעם נעלם לצורך עסוקיו הפרטיים, וחלק ממשפרתו היא בגדר גזל בידו, ודאי שאינו נחשב כבוטח בבורא יתברך כלל, ואל יצפה למתנתו של הבורא יתברך.

לאחר כמה חודשים נגש אלי הצדיק שוב ושאלני שאלה בענין עבודתו. והנה נדהמתי! מתוך שאלתו הבחנתני כי הוא עובר כמעט בכל יום על גזל גמור מדאורייתא. בעודו מצפה לתשובתי שאלתי אותו: "אתה זוכר שעקצו אותך בסכום של תשעים אלף ש"ח?" "בנדאי!" ענה היהודי, "עדין לא החזירו את הכסף". הוספתי לשאלו: "אתה עדין אינך מבין מדוע?" אתם כבר מבינים בודאי את תשובתי אליו:

היהודי שיודע שיש בורא לעולם ויש דין ויש דין, לעולם לא יקח לידו דבר שלא מגיע לו על פי הדין, מפני שיודע הוא, שמה שהבורא יתברך גזר עליו שמגיע לו, יקבל בישר ובצדק ולא ע"י שקרים וגזלות ח"ו.

"תגיד תודה להקב"ה שלא לקחו לך הרבה יותר, כמעט בכל יום אתה גונב את האחרים ועדין מתפלא מדוע?" "נכון שאתה אומר לעצמך 'אבל כלם עושים כך בענף שבו אני עוסק'. נכון, ואכן כלם נחשבים כגנבים, ואתה בכללם." סימתי את דברי: "תפסיק מיד במעשיך המפקפקים, תחזיר מיד את מה שלקחת שלא כדיו, תבקש סליחה מאת הבורא על מעשיך, ובטוחני שתקבל כסף בחזרה." וברוך ה' ברחמי הרבים, לא עבר זמן רב ובא לפני אותו יהודי ובשרני שפספסו שב אליו בדרך פלאית.

למה "עקצו" אותי?
נגש אלי יהודי יקר אשר ב"ה תורם רבות לבית מדרשנו ומשתדל לקבע עתים לתורה. בנוסף לכך נוהג הוא להתיעץ עמי בדיני ממונות כדי שלא ישל חלילה בגזל - ובפיו שאלה: "כבוד הרב! אני משתדל לעשות רצון הבורא, בין בגופי ובין בממוני, ולצערי נעקצתי על ידי קבוצת רמאים בסכום של תשעים אלף ש"ח. מדוע זה מגיע לי?" עמדתי נבון, ואפלו קצת נעלב. האם

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת ההיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



שמירת הלשון



יש לכם שמחה במשפחה? ברית. חתונה. בר מצוה.

דו"ח המסעדה

דו"ח המסעדה לריים טעמות עניים באותו היום לגושים שוק ללב בתורה של 400 ש"ח הפתחת ב"מסעדה" תכין שתתאים להאכל למילה מסוג ועושרים איש להצלחתם

להשתתפות ח"ג: 03-8000770

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת \ לברכה \ רפואה \ הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-ח לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

שאלות ותשובות

מאת הרב יגאל כהן שליט"א



שאלה: האם מברכים שהחיינו על התמרים הצהובים?
תשובה: מברכים שהחיינו על התמרים הצהובים היות וזה לא נמצא כל השנה בשוק.

שאלה: אני מסתפק הרבה פעמים אם אמרתי המלך הקדוש והמלך המשפט מה עלי לעשות?
תשובה: כתב מרן בס' תקפב שגם על הספק צריך לחזור, שכפי הנראה אמר מה שרגיל לומר כל השנה ולכן צריך לחזור, אבל היות והרבה אנשים אע"פ שאומרים, אח"כ נולד להם ספק ואינם בטוחים בעצמם, כתב בחזו"ע ימים נוראים עצה נפלאה דכשיגיע להמלך הקדוש והמלך המשפט בתפילה, ירים קצת את קולו ועל ידי זה לא יכנס לספק וזו עצה מועילה מאוד.

שאלה: התוקע לחולה או לילודת כמה תקיעות צריך לתקוע ומי מברך על התקיעה?
תשובה: חולה או אדם שנאנס ולא שמע תקיעת שופר צריך לשמוע 30 קולות כדי לצאת ידי חובה לכולי עלמא, כמבואר במרן ס' תקד. ותוקעים תשר"ת ג' פעמים וכן תשר"ת וכן תר"ת ג' פעמים ולעניין ברכה, לדעת מרן שגשגים אינן מברכות ואין מברכים להם, לכן אם תוקעים להם בבית תוקעים ללא ברכה שהרי מעיקר הדין נשים פטורות ממצות שופר, וחולה אם יכול לברך בעצמו, יברך, ואם לאו הבעל תוקע יברך עבורו, אע"פ שיצא כבר ידי חובה, ואם יכול לעמוד צריך לעמוד וישמע 30 קולות ויתקע הבעל תוקע שברים ותרועה של תשר"ת בנשימה אחת, כמו שכתב מרן בב"י דיוצאים בזה לכו"ע.

שאלה: עשיתי לחברי עוול אבל שמעתי שהוא מחל לי האם בכל זאת אני צריך לבקש מחילה?
תשובה: בספר שערים מצוינים להלכה כתב שמחוייב ללכת ולבקש מחילה אע"פ שידוע שמחל שהמחילה גופה שמבקש ומתבייש זה הכפרה, וכעין זה כתב בספר "מטה משה", וכן גם כן מסופר על רב בגמרא שהלך להמציא את עצמו בפני הטבח שפגע בו בשביל שיקש ממנו מחילה ולא הסתפק בזה שימחל לו. ולכן ראוי והגון לבקש מחילה אפילו שידוע שמחל לו ועוד דלפעמים אין זה בלב שלם אלא רק מהשפה ולחוץ ורק אחר שיפייסנו באמת זה יהיה בלב שלם.

שאלה: מי שנמצא בביתו ושומע תקיעות מבית הכנסת הקרוב לביתו או משכנו, האם יכול לצאת בזה ידי חובה?
תשובה: אם שומע מבית הכנסת יכול לצאת ידי חובה מכיוון שהשליח ציבור מכוון להוציא ידי חובה את כל מי ששומע, אבל אם שומע משכנו שתוקע עבור אישתו ובני ביתו אין השכן מתכוון להוציא ידי חובה ולכן צריך לבקש משכנו שיתכוון להוציא ידי חובה כמבואר במרן בס' תקפט.

הנהגות מרן

רבו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



תיקון הצות

ראוי לאברכי כולל לומר תיקון הצות, ובפרט בימי בין המצרים, ואם בדעתם לאחזר מכן להמשיך לעסוק בתורה לא יאריכו באמירת קינות אלא מה שצריך ביותר שהוא נוסח המתוקן מרבינו האר"י ז"ל בלבד בלא שום תוספת ולאחר מכן יחזרו ללימודם, ואין לחשוש בזה משום ביטול תורה. אמנם אברך שידוע אם ישאר בלילה מאוחר עד הצות הדבר יפריע לו ללימוד במשך היום, לא חייב להישאר ער לומר תיקון הצות (מרן הגר"ע יוסף זצ"ל הו"ד בשו"ת מעין אומר ח"א סי' קצד). ויש להוסיף דהנה נפסק בשו"ע (סי' א סעי' א ב) ראוי לכל ירא שמים שיהא מצר ודואג על חורבן המקדש. ונראה דלשון "ראוי" אינו לשון חיוב, ולעומת זאת עסק התורה הוא חיוב גמור, כמ"ש מרן השו"ע (יר"ד סי' רמו סעי' א) כל איש ישראל חייב בלימוד תורה. א"כ נראה שלימוד תורה עדיף (ידי כהן שיח אברכים). ועי' בברכי יוסף סי' תקפ"א סק"ג שת"קון הצות עדיף מסליחות.

התגייר, וכן כתב רבינו אברהם בן הרמב"ם (תשובה כה), וצ"ע, שאביו הרמב"ם סבר שאוריה היה גר תושב, אך ב'אוצר הגאונים' (סנהדרין קז ע"א) מובא, שתלמידי רבינו סעדיה גאון סברו, שאוריה החיתי בעלה של בת שבע היה יהודי, והוא לא היה נושא כליו של גולית, (הובא במשבצות בזהב שמואל א עמוד שכו).

יש מצוות בחגך
רוצים לשמוע משפחה לחג?
"יביע אומר" מחלקים כ-200 סלי מזון למשפחות נזקקות באו תהיו שותפים עלות סל מזון = 300 ₪
לתרומות הייגו:
03-8000770

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



המלך דוד

אוריה החיתי ובת שבע

הנביא מציין כשנלחם דוד עם גוליית לא היתה חרב בידו של דוד המלך, ובוזה השתווה ניצחונו הראשון, לניצחונו הראשון של שאול כשיצא להילחם בפלישתים ללא חרב, ורק לאחר מכן הובאה לו חרב בדרך נס (שמואל א יג, כב), אם כן כיצד כרת דוד את ראשו של גוליית?

מבאר החיד"א ב'חומת אנך' (שמואל א יז, נא) בשם ה'כלי יקר', שאוריה היה נושא כליו של גוליית כפי המתואר בפסוק (שמואל א יז, ז) 'וַיִּנְשֵׂא הַצֶּנֶזֶה הַלֶּךְ לַפְּנִיּוֹ', והוא זה שעזר לדוד להרוג את גוליית.

ה'אלשיך' (שמואל ב יב, א) הביא את דברי המדרש במלואם, למרות שמציין שלא ראהו כתוב, וזה תוכן דבריו, לאחר שנפל גוליית על פניו, רצה דוד המלך לכרות את ראשו, אך גוליית היה עטוי שריון ברזל שהגן עליו מכף רגל ועד ראש, דוד המלך ידע שישנו רוכסן לפתיחת השריון אך לא ראה אותו ולכן הסיק שגוליית הסווה את

פתיחת השריון באופן מתוחכם, כדי שלא יוכלו להפשיט אותו, אם יפגע בדרך כל שהיא, אי השלמת המשימה גרמה צער לדוד, כשלתע ניגש אליו נושא כליו של גוליית, אדם בשם 'אוריה החיתי' (שהיה גוי), ואמר לו שהוא מוכן להראות לו היכן נמצא הרוכסן הנסתר של גוליית, בתנאי שיתן לו להינשא עם בת מבנות ישראל, לאחר שדוד המלך התחייב לו, הראה אוריה החיתי לדוד, ששריון הברזל רכוס עם חוט ברזל, כשראש החוט נמצא תחת כף רגלו של גוליית, כך שאי אפשר להפשיטו, כל זמן שעומד על רגליו, מיד התיר דוד המלך את החוט, פתח את השריון, וכרת את ראשו של גוליית, ובכך הסיר באופן סופי את האיום מעל עם ישראל. אך באותה שעה יצאה בת קול מן השמים, ואמרה לדוד, מדוע נתת לאוריה בת מבנות ישראל, וכי בנות ישראל הן הפקר? לכן עונשך יהיה שאותה האשה שהייתה מיועדת לך, תינתן לאוריה החיתי, וכך היה, לאחר שאוריה התגייר, נשא לאשה את 'בת שבע', שבשורש נשמתה היתה אשת דוד המלך.

מדברי ה'אלשיך' מתבאר, שאוריה החיתי היה גוי ושימש כנערו של גוליית, ולימים

קו לימוד יומי לנשים ובנות מתוך ספר "שער הבטחון המבואר" מאת הרב יגאל כהן שליט"א 2 - 3 דקות ביום להצטרפות הייגו: 054-8502066

שותפים!
ממשיכים בבניה
ולכם יש לכם אפשרות להיות שותפים בכל הזכויות שיהיו במקום!
ניתן להנציח להצלחת/לרפואת/לע"ג
03-8000770

מטר 400x36
חצי מטר 200x36
אמה 100x36

בשם ואלו להו' הדין שחם אזי להדין כמי לאו הספי' הרב יגאל כהן שליט"א
קרי מוספת אהיה מוספי' שמואל א יג וזו חזו' חזו' חזו' חזו'
דוד המלך כהן שליט"א
03-8000770
א' דוד המלך כהן שליט"א
03-8000770
בית המדרש המרכזי



אלול!

בתקופת ימים אלו שלפני ראש השנה, כולנו מתחזקים ומשתדלים לעשות קצת או הרבה מעבר למה שעושים ביומיום. הקב"ה רואה את חודש אלול שלנו וכך יודע את הרצונות האמיתיים שמתרחשים בליבנו, מה באמת את רוצה... עד כמה באמת את מעוניינת להיות קרובה לאבא וכמה את מוכנה להקריב עבור זה. נכון, זה קשה. לא קל לשנות את ההתנהגות או הלבוש איך שנכנס חודש אלול, אבל הפסיעות צריכות להיות קטנות, לאט לאט ובטוח. ובחודש אלול הכול מקבל משמעות אחרת. יש סיעתא דשמיא מיוחדת בחודש הזה. הקב"ה קרוב מתמיד, שומע מתמיד. כדאי לנצל כל רגע ולהתקרב אליו, כל אחת בדרך שלה ולפי הדרגה שלה, אבל העיקר הוא לא לשכוח, שאלו רגעים חשובים שמקריבים אותנו ליום הדין הגדול והנורא, יום ראש השנה.. כבוד הרב הגאון יגאל כהן שליט"א מדגיש ואומר להתכונן בחודש אלול ולהתקרב לבוורא עולם מתוך אהבה ולא מתוך פחד. זה לא פשוט, ראש השנה הוא יום כל כך גורלי שכן מפחיד לחשוב מה יכול להיגזר ביום הזה, אבל הרב מחדד שצריך את האהבה פה ולא את הפחד.

עבודת השם מפחד לא מחזיקה הרבה זמן, כמה אפשר לפחד? זה רגש שלא נעים להרגיש אותו בלב.. הוא לא מחזיק. ועבודה מאהבה, שאת אוהבת את מה שאת עושה, שאת אוהבת אדם את מוכנה לעשות בשבילו גם דברים שיוצאים מגדר הרגיל, את תמיד שמחה להיות שם בשבילו ולעשות עוד ועוד. הרגש הזה הוא נעים בלב.. אנחנו יצורים שאוהבים לאהוב ולהיות נאהבים אז זה מחזיק לאורך חיים שלמים, ואם אין את זה הנשמה מחפשת למי להתחבר ואת מי לאהוב.

אז הכי כדאי למלא את זה במי שאמר והיה העולם, כי בכל מקרה, הוא היחיד שיכול לפעול משהו בעולם הזה. ומתוך האהבה הזו לאבא, שאנחנו רוצים להחזיר לו ולו במעט על הטובות והחסדים שהוא עושה עמנו בכל רגע, מתוך אהבה אמיתית והכרת הטוב, אנחנו מתקרבות ועושות מעשים מיוחדים בחודש אלול, גם אם במשך השנה לא הקפדנו כל כך.

זה חודש שמראה את הרצונות שלך, איפה היית רוצה להיות והקב"ה ייתן לכולנו כוחות להמשיך ולהתעלות.

לפני שנה הרב שלנו איבד את הנכדה שלו, הסיפור מפורסם ולמדנו ממנו כל כך הרבה לחיים שאין לתאר. מי שקוראת בהתמדה את הטור זוכרת שכתבנו על המקרה הזה כמה חיזוקים באמונה שנחלקים בלב פנימה מהעוצמות נפש שאמונה נותנת ליהודי, שהכול כמובן ממה שהרב אמר באותה תקופה. אך גם אמרנו באותו טור שבטח עוד נלמד מזה עוד הרבה לימוד לחיים.

אז כאן, בגלל שעוברת השנה, נספר שבאותו היום שהקב"ה החליט לקחת את התינוקת המנוקה, והרב כידוע החליט ללכת למסור שיעור תורה באשדוד מיד לאחר ההלוויה, בכוחות נפש שאין לדוגמתם, מי עוד משהו 'קטן' שלא יודעים. הרבנית מלחיה סיפרה לי שלפני שהוא הלך לשיעור, הוא ישב ודיבר עם כל אחת מבנותיו כמה מילים שנתונות חיזוק באמונה.

לפני שהוא הלך וחיזק את כל עם ישראל בעצם כך שבכלל הלך לשיעור, ובמיוחד בדברי התורה שיציאו מפיו באותו היום, אבל לפני הכול - בני ביתו. זה לימוד מאוד מאוד חשוב, לכולנו.

הוא מצא זמן, קודם כל, לפני שהוא הלך ולא אחרי - לבנות שבבית, שכמובן היה להן קשה מאוד, הוא נתן לכל אחת לשפוך את ליבה ולעודד בכמה מילות אמונה שנתונות כוח לכל החיים.

וזה מדהים, כל אחת במקום הטוב שלה, שהקב"ה לא ינסה אותנו בדברים קשים, אבל מדובר על היום יומיים.. לפעמים יש לנו סבלנות לחברה ולבת שלנו לא. לפעמים אתה הולך למסור שיעור ושוכח שאשתך צריכה לדבר איתך, או שהילד צריך עזרה במשהו.

כמה חשוב הסדר עדיפויות בחיים, הרב פעם התבטא ואמר של שווה כל זכוי הרבים שלו בחורף אדם עם בנותיו הוא לא ידבר ויטכור את העולם הזה.. וזה יכול לתפוס אותנו בכל כך הרבה תחומים ביומיום. ניתן על זה את הדעת. ונתקרב לבוורא עולם מתוך אהבה ושמחה. שבת שלום ומבורך.

מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

"הקור סיני היש"

אנו ממש ערב ראש השנה - יום הדין, יום בו נלנו נעבר כבני מרון, ויודנו אותו על העבר ונקבעו את העתיד לבוא, מחד גיסא זה פחד נוראי רק מלחשב על אלו שבראש השנה היו אתנו מהאדם הפשוט ששקל אָחַד מפיר ועד גדולי הדור מן רבי חיים קִנְיָסְקִי זצ"ל ואח"כ הגה"צ רבי אורי זהר זצ"ל ואח"כ הגאב"ד של העדה החרדית זצ"ל ואח"כ מן חכם שלום כהן זצ"ל אוי לנו פי חטאנו, ומאיך גיסא הרי צריך לשמח על המתנה שנתנה לנו האפשרות לשנות את הכל. פֵּלֶם מחפשים עצות סגולות להציל ביום הדין, מן חכם שלום כהן זצ"ל היה מעורר את ענין התורה הקדושה, ששקל אָחַד ירבה פני כוחו בתורה, הן על ידי לימוד עצמי הן בשעונו תורה הן בזכוי הרבים פני כוחו, לתרם לעמלי תורה ובה יעמד לו הפח לזכות עצומה.

הספור הבא שמענו מבעל המעשה. אשתו אינה חשה בטוב כמה חדשים, ואז הגיע מצב של שיא שהפאבים התגברו וזה היה למעלה מכח היכלת קבלו הפניה לבית

כותבנו בספר צדיקים?

יש להבין מה פשר בקשתינו בתפילת איבנו מלכנו: "כותבנו בספר צדיקים וחסידים", "כותבנו בספר ישרים ותמימים"? הלא היה די לבקש שיהג עמנו במידת החסד ויכתבנו בספרם של היוצאים זכאים בדין. אבל להיות מוגדר צדיק וחסיד או ישר ותמים, הוא דבר התלוי בנו ובמעשינו. מי שצדיק וחסיד, ודאי רשום הוא בספרם של צדיקים וחסידים. ומי שלא התאמץ להיות צדיק וחסיד, אינו ראוי להיכתב שם. ועל כל שטא מה מעיזים אנו פנינו לבקש להיות רשומים בספרים אלה? וכי סנדלר יכול להגיש בקשה להיות חבר הבורסה ליהלומים?! הלא אינו שייך לשם ובוזו יבוזו לו על בקשתו.

אולם, הדבר יובן, על פי סוד שגילה לנו הקב"ה, אודות הנהגה מיוחדת של חסד שנוהג הוא יתברך עמנו ברוב חסד.

שהנה בכל שנה הפרשה הנקראת בשבת שלפני ראש השנה, היא פרשת נצבים הפותחת במילים: "אַתֶּם נִצְבִּים הַיּוֹם כְּלִכְּם לִפְנֵי ה' אֱלֹהֵיכֶם". ויש בקריאתה בשבת זו לעורר הלבבות לפני ראש השנה בו כולם נצבים לפני ה' למשפט. ובסוף הפרשה נאמר: "הַעֲדֹתֵי כֶּכֶם הַיּוֹם אֶת הַשְּׁמַיִם וְאֶת הָאָרֶץ, הַחַיִּים וְהַבְּהֵמָה וְהַיְצוֹרִים וְהַיְצוֹרִים וְהַיְצוֹרִים וְהַיְצוֹרִים".

ובמדרש לימדנו רבותינו ז"ל כי ביאור "ובְּחֶרֶת בְּחַיִּים" כך הוא: "אמר רבי חגי, ולא עוד (ולא רק) שנתתי לכם שני דרכים, אלא שנכנסתי לפנים משורת הדין ואמרתי לכם: ובְּחֶרֶת בְּחַיִּים".

והדבר תמוה, איזו כניסה לפני משורת הדין יש במילים: "ובְּחֶרֶת בְּחַיִּים"? הלא רק עצה טובה יש כאן - לבחור בחיים, ולא הכרעה ופסק דין, ומהו ביאור "שנכנסתי לפני משורת הדין"?

אלא כך אמר הקב"ה: לא די שאמרתי לכם שיש לפניכם שני דרכים לבחירה, טוב ורע חיים ומוות, ובידיעה זו עצמה כבר טמונה העצה לבחור בחיים, שהרי כל אדם חפץ בטובת עצמו, ומיד כששומע מבוראו כי דרך זו רעה היא ומובילה למוות, וודאי יבחר בטוב. אלא גם דעו, שעוד לפני הביצוע של עשיית הטוב בפועל, מיד עם הבחירה שתבחרו לעשות טוב, כבר נידון הדבר אצלי כאילו כבר עשיתם את הטוב, ועל פי זה הנני דן אתכם. וזהו שאמר: "ולא עוד שנתתי לכם שני דרכים, אלא שנכנסתי לפני משורת הדין ואמרתי לכם: ובְּחֶרֶת בְּחַיִּים". והרי אין לך כניסה לפני משורת הדין גדולה יותר מקבלת התשובה וביטול גזירות מעל האדם, מיד עם קבלתו על עצמו לבחור בטוב, עוד טרם עשה מאומה בפועל.

וטעם הנהגת חסד זו עמנו, לפי שהיטורים אינם מטרה, אלא נועדו לעורר את האדם לתשובה, ככתוב: "אָמַר אֱלֹהִים, חַי אֲנִי וכו' אִם אֶחָפֵץ בְּמוֹת הָרֶשָׁע, כִּי אִם שׁוֹב רָשָׁע מִדְּרָכּוֹ, וְחָיָה. שׁוֹבוּ שׁוּבוּ מִדְּרָכֵיכֶם הָרָעִים וְלִמְהַר תִּמְוֹת בַּיַּת יִשְׂרָאֵל". ואב אוהב, משרואה את בנו יקירו בוחר בטוב, שמח בו ובבחירתו הטובה ומבטל מיד את כל העונשים שהטיל עליו, בשונה לחלוטין מדרך חוקי השלטון נות בעולם שהאדם נידון כפי מה שעשה ולא על פי מה שמתכנן לעשות.

ולפי זה תובן היטב בקשתינו: "כותבנו בספר צדיקים וחסידים, בספר ישרים ותמימים". מושג שעצב שכתבנו זו מורה כי לשם אנו שואפים להגיע, להיות צדיקים וחסידים וישרים ותמימים. ולפי חוק החסד שקבע הקב"ה בהנהגת המשפט, מאחר שבחרנו להיות כך, נידונים אנו כאילו עשינו, וראויים אנו מעתה להיכתב שם.

ומכאן שיש לנו לכוון בשעה שמבקשים בקשה זו, שרצונו באמת להיות צדיקים וחסידים, ולא רק לומר שרצונו להירשם עמהם, למען יהיו פינו ולבנו שווים, ונזכה שבקשתינו תתקבל (האדם ממעגל השנה מאת הרה"ג ר' זמיר כהן שליט"א).

החולים בילינגסון, ובבית החולים אַחְרֵי סְדֵרֵת בְּדִיקוֹת וְצִלּוּם נִרְטָגֵן המִסְקָנָה הַיְתֵה שֵׁישׁ לָהּ עֵצָם מְסוּיֵמָת וְהִיא צְרִיכָה לְעֵבֵר נְתוּחַ לְהוֹרִיד אוֹתָהּ. אֲבָל אֵין לְעֵשׂוֹת נְתוּחַ בְּלִי בְּדִיקַת MRI נְשָׁלְחָה הָאִשָּׁה לְבְּדִיקַת MRI דֶּרֶךְ הַקְּסָה, כִּי אֵין בְּזָה סְכַנַּת חַיִּים.

אֲבָל הַפְּאָבִים רַק מְתַגְבְּרִים וְנוֹרָאִים, אֲפִלּוּ הַזְרִיקָה לְשׁוֹךְ פְּאָבִים דֶּרֶךְ הוֹרִיד לֹא הוֹעִילָה. מְסַפֵּר הַיְהוּדִי כִּי-שְׁלוֹשָׁה יָמִים אֵין יוֹם וְאֵין לִלְלָה, הוּא לֹא יֵצֵא לְעִבּוּדָהּ, הוּא רַק סְבִיב אֲשֶׁתּוֹ.

וְכֵאן הַגִּיעָה הַצָּעָה מֵאֵמָּא שְׁלוֹ, קַח אֶת אֲשֶׁתְךָ לְדְקוֹר סִינִי, כִּן הַפְּאָבִים יִרְדוּ וְהָ יַעֲזוֹר לָהּ מֵאֵד, וְסַפְּרָה לּוֹ שֶׁהִיא מְפִירָה כְּמָה שְׁזָה מִמֶּשׁ עֲזוֹר לָהֶם.

הַיְהוּדִי יֵשֵׁב בֵּינוּ לְבֵין בּוֹרְאוֹ וְחֹשֵׁב מַה עָלַי לְעֵשׂוֹת? הַכֵּל אֲנִי יַעֲשֶׂה כְּדִי לְהִקְלֵ אֶת הַפְּאָבִים מִרְעִיעִתִי, וְאֵז בְּצִבְיָן בְּמַחוֹ רַעִיוֹן כְּפִיר... הַתְּקַשֵּׁר לְאֵמּוֹ וְשָׂאֵל כְּמָה עוֹלָה דְקוֹר סִינִי? אֵמּוֹ הִשְׁבִּיתוּ 350 ש. מִיָּד הָרִים טֶלְפוֹן לְאַבְרָךְ הַעוֹסֵק בְּתוֹרַת ה' וּבְקִשׁ מִמֶּנּוּ שֶׁתְּפַלֵּל עַל אֲשֶׁתּוֹ וְהוּא יַעֲבִיר לּוֹ אֶת הַפְּסָף בְּהַקְדָּם, לֹא עֲבָרָה שְׁעָה מֵאֵז שֶׁהַאֲבָרָךְ הַתְּחִיל לְהִתְפַּלֵּל

המשך מוסר עם סיפור

אם נתחבר אל התורה אנו מתחברים ליוצר התורה – הקב"ה. חבור הוא ע"י עמל התורה או תמיכה בעמלי התורה ובכך מקימים מצוות עשה של "ולדבקה בו". ובפרט בקימים אלו של ערב יום הדין ועשרת ימי תשובה שיש בכת התורה ועמליה לשנות הכל.

וללמד עבודה ופסקו הפאבים, ונעלמו כלא היו, עד פדי שאף הפאבים שפבר היו כמשך כמה חודשים רק באופן קל לא היו ממלש שום דבר. שבוע לאחר מכן עשה בדיקת MR, בבת החולים, ושם הודיעו לה שהם לא רואים שום דבר, והיא אינה צריכה נתוח... פמה צריך להודות לה? לא יאמן מה היא פח התורה להפך מציאות, להעלים פאבים, לתת רגע ושלחה,

בשעה טובה יצא לאור הספר המוכר

שער הבטחון המבואר

עם פרושו של הרב יגאל כהן שליט"א



ועכשיו מבצע קונים 15 יחידות במחיר של 200 ש"ח ומחלקים לחברים (מחיר יחידה 15 ש"ח בלבד) ניתן לתרום ואנחנו נחלק

לפרטים: 03-8000770

אסתר לוינר 077-2222-069

שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



נוהג שלא בהלמה (ע"פ קהלת ב'ג)

שלום לעם ישראל היקרים והחביבים. זהירות כאן בונים - לא מספרים, נשאלתי מאת בחור שעושה מבחנים, שעוזרים לו ביתר שאת להפנים, את הלכות שמירת הלשון, שהם עיקר וראש וראשון. הוא נרשם למסגרת מסודרת, שלגבור על היצר מאוד עוזרת, להתמיד ולקבוע עיתים, בספר החפץ חיים. ויש שם גם פרטים, שהם מאוד מעודדים, להתגבר על העצלות, וללמוד במהירות ובזריזות, את החומר של המבחן, ולהיות תמיד מוכן. ועל אחת מהשאלות, הוא לא ידע לענות. האם מותר לספר על שכנו, שאינו חפץ בקלונו, וזה כבר רבות בשנים, הם חברים טובים ומפרגנים, שבנה מרפסת בלי רשיון, או שיש בזה חיסרון. באופן שאינו מספר לעירייה או לפקה, אלא סתם מספר לחבר או לאח. וזה אינו מפריע לאף אחד, כי עם כל השכנים הוא מאוחד.

פניני הדף היומי

מאת הרה"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א



הזמין ארוע והיתה מנה מקולקלת. המוסר סעודה לחבירו וקילקה (בבא בתרא דף צג).

הנה בסוגיתנו מובאות כמה תקנות שתיקן רבן שמעון בן גמליאל לאומן שגרם לחבירו נזק במאכלים, וכגון מי שמסר חטים לטחינה והדרך שקודם הטוחן שורה אותם במים, ומעשה זה נקרא לתינה והוא לא עשה כן, או שהקמח יצא סובין או מורסן דהינו קמח גרוע שמעורבים בו קליפות, וכן מי שנתן קמח לנחתום דהינו לאפה שיאפה לו פת לחם ראויה והוא אפה לו פת ניפולין דהינו פת שמתפוררת או נשברת, במקרה כזה צריך האומן לשלם לו על החיטוי שהזיק, ומוסיף על כך רשב"ג שנותן לו גם דמי בושתו ודמי בושת אורחיו דהינו שצריך להוסיף ולשלם גם דמי בושת דהינו הבושה שנגרמה.

ועוד מוסיף רשב"ג שהיה מנהג גדול בירושלים שמי שביקש מחבירו שיכין לו סעודה עבור האורחים שלו והטבח קילקל את הסעודה כגון שנשרף התבשיל או שהאוכל היה תפל בלי טעם וכלי ריח צריך לשלם לו עבור הבושה שנגרמה לו, ובחידושי מהרש"א ביאר שאף שחבירו בישל לו בחינם בלא לקבל תשלום, והטור (חלק אורח חיים) סימן קע הביא את דברי הסוגיא ופסק כן להלכה.

סטיד

המסעדה

מסעדת חפץ חיים "בית אומר" חתרו יצאנו מן המסעדה



יש אזכרה לאחד מיקיריכם?

בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה" תרבו שותפים להאכיל למעלה ממאה ועשרים איש לעילוי נשמתם

להשתתפות ח"גו: 03-8000770

ועניתי שהאיסור אינו רק בדיבור גנאי על חברו, אלא יש עוד אופן שאסור לאומרו. כגון אם בעקבות דבריו אפשר שיוזק החבר, גם במקרה כזה אסור לדבר. ואף אם אין בדבריו גנאי כלל ועיקר, בדבריו צריך להיות מאוד נזהר, שבסופו של דבר לא יוזק החבר, ולכן יזהר מאוד ולא ימהר, להוציא מפיו דיבורים בלי לחשוב, אם בסופו של דבר לא יצא מדבריו רק טוב. וגם אם יספר לאביו או לחבר, אפשר שהשמועה תעבור מהר, שפלוני בנה מרפסת בלי רשיון, ועשה דבר שהוא נגד ההיגיון. ויודע הדבר לרשויות העיר, ולו הם יבואו להעיר. ותשלום גדול יבואו לגבות, או יחרסו הכל וייכנס לחובות. ולכן גם בזה צריך להיזהר, ולא לפרסם לאח או חבר (חוט שני עמ' תל"ה).

נזכה לחשוב טוב לפני שנדבר, ונשים לב שלא לפגוע בשום חבר.

ניתן לשמוע חיזוק קצר (כדקה וחצי) מדי יום ביומו בהלכות שמירת הלשון, בטל: 077-2222-069 שלושה 3 ואחר כך הקש 1. כמו כן ניתן לקבל חומר (מיוחד) לזיכוי הרבים בשמירת הלשון בטל. 054-8444014

והנה בספרי שו"ת משפטי אמת (חלק א סימן סז) נשאלתי במי שהזמין קיטרינג לשבת חתן שערך לבנו וכשהוגשה המנה השניה במהלך הסעודה התברר שהיא מקולקלת ואינה ראויה לאכילה, האם בעל הקיטרינג צריך לפצותו או להיקנס על כך, מכיוון שנגרמה עוגמת נפש מרובה לבעל האירוע, והבאתי שם את דברי הסוגיא ומה שפסק הטור שצריך לשלם דמי בושת, אמנם מרן בשולחן ערוך לא הביא דין זה להלכה, וכתבתי לדון האם צריך לקנוס את בעל הקיטרינג ולהפחית לו מהתשלום או שרק על המנה המקולקלת צריך לקנוס אותו, ואם נידון זה דומה לדין מקח טעות שכן אם בעל האירוע היה יודע שתהיה מנה מקולקלת לא היה מזמין מאותו קיטרינג, והבאתי את דברי הגרי"ש אלישיב שיש לחלק בין מנה ראשונה שהיתה מקולקלת לבין מנה עיקרית שבזה יש לקנוס יותר את בעל הקיטרינג, וכן את דברי הפוסקים שהיכן שבעל הקיטרינג טוען שהקילקול לא נגרם מחמתו אלא כך הוא קיבל את הברש מהמפעל שבזה צריך לשלם לו שלישי על הברש, ועל שאר המנות שהיו ראויות צריך לשלם מחיר מלא, ומכל מקום ראוי ונכון להתנות מראש עם בעל הקיטרינג שאם תהיה מנה מקולקלת הם יקנסו על כך, ובמקרה כזה אנו פוסקים לפי מה שהתנו. **שבת שלום.**

המעוניין לרכוש את הדיסק אנא על כל מסכתות הש"ס הדף היומי ושיעורים בהלכה יצור קשר 0527630352 כמו כן לשמיעת קו הדף היומי העולה 24 שעות ביממה 055-9302663

נ"מ אגרום | ל"ביע אומר" – הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלוס

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "ביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה